UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

Số:       /UBND

V/v tổ chức nạo, vét hệ thống

thoát nước, khơi thông cống,

rãnh trước mùa mưa,

lũ năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Châu, ngày     tháng      năm 2023

   Kính gửi:

-Công chức Địa chính- NN-XD và môi trường;

-Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

-Cán bộ phụ trách lĩnh vực giao thông-thuỷ lợi;

-Trưởng Ban quản lý chợ Châu Sa.

 Thực hiện Công văn số 130-CV/ĐU ngày 09/8/2023 của Đảng uỷ xã Tịnh Châu

về việc tập trung nạo vét kênh, mương và hệ thống thoát nước trước mùa mưa, bão năm

2023

 Để đảm bảo công tác thoát nước, không bị ngập úng cục bộ tại một số vị trí trên

địa bàn các thôn, xóm trước, trong và sau mùa mưa, lũ năm 2023, Chủ tịch UBND xã

Tịnh Châu có ý kiến chỉ đạo như sau:

 -Đối với công chức địa chính-nông nghiệp-xây dựng và môi trường; cán bộ phụ

trách giao thông-thuỷ lợi

 +Chủ trì phối hợp với trưởng các thôn tổ chức rà soát tất cả hệ thống mương

thoát nước dọc, các điểm thường xuyên bị ngập cục bộ khi có mưu lớn tại các thôn,

xóm trên địa bàn xã.

 +Trên cơ sở hệ thống mương thoát nước đã được rà soát, thống kê cần phải nạo

vét để đảm bảo thoát nước trong mùa mưa, lũ năm 2023, thì tham mưu cho UBND xã

biện pháp, giải pháp và thời gian để thực hiện.

 -Đối với trưởng các thôn

  + Phối hợp với công chức chuyên môn của xã tổ chức rà soát các điểm thường

xuyên bị ngập úng, các tuyến mương bì bồi lấp không thể thoát nước để có kế hoạch

huy động nhân dân để nạo vét.

 +Tổ chức huy động nhân dân ra quân nạo vét các tuyến mương bị bồi lấp không

thể thoát nước, các điểm thường xuyên bị ngập úng cục bộ nhằm đảm bảo thoát nước

trong mùa mưa, lũ năm 2023.

 +Vận động nhân dân không được chất củi, tập kết các loại vật liệu xây dựng,

phân chuồng các loại theo hệ thống mương thoát nước dọc tại các tuyến đường thôn,

ngõ xóm làm cản trở dòng chảy khi có mưa.

 -Đối với trưởng Ban quản lý chợ

 Tổ chức kiểm tra và tổ chức nạo vét hệ thống thoát nước tại chợ nhằm đảm bảo

việc thoát nước hàng ngày cũng như trước, trong mùa mưa năm 2023 tại chợ, nhằm

hạn chế việc gây ô nhiễm môi trường, tạo điều kiện thuận lợi để người dân kinh doanh,

mua bán.

 Đề nghị cán bộ, công chức có liên quan và trưởng các thôn trên địa bàn xã

nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này.

Nơi nhận:

-Như trên

-TT. Đảng uỷ, TT. HĐND xã;

-CT.UBND, PCT UBND xã;

-MT, các hội đoàn thể

-Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Tuấn

		2023-10-02T15:31:54+0700

		2023-10-03T14:10:47+0700

		2023-10-03T14:10:47+0700

		2023-10-03T14:10:47+0700

		2023-10-03T14:10:47+0700